Artículo 1.- Autorización de Transferencia 
Financiera

Autorizase la Transferencia Financiera del Pliego 037: 
Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento, Unidad 
Ejecutora 004: Programa Nacional de Saneamiento Urbano, 
hasta por la suma de S/. 5 823 398,00 (CINCO MILLONES 
OCHOCIENTOS VEINTITRES MIL TRESCIENTOS 
NOVENTA Y OCHO Y 00/100 NUEVOS SOLES), de acuerdo 
a lo siguiente:

1.1 A favor de la Empresa Servicio de Agua Potable y 
Alcantarillado de La Libertad S.A., por un monto de S/. 4 
471 785,00 en la fuente de fi nanciamiento Donaciones 
y Transferencias, para ser destinado a la ejecución y